
     

 
 

            

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “INSIEME”  
Via Lapini,2 - 53024 MONTALCINO (Siena)  

BUONCONVENTO – MONTALCINO – SAN QUIRICO D’ORCIA 

Telefono/0577 848117- 846154 Fax/0577 846956  

E-mail – siic81100g@istruzione.it PEC. - siic81100g@pec.istruzione.it 

Sito WEB www. https://icinsiememontalcino.edu.it  

Codice meccanografico SIIC81100G C.F. 80007740527 

 

 

            

 

         Montalcino, 07/05/2024         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
AGLI INTERESSATI 

ALL’ALBO 

          Al Sito web dell’Istituto Comprensivo INSIEME 

ATTI 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione n. 4895 del   

           06/05/2024 Collaboratore Scolastico PNRR. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTA la Legge del 7 agosto 1990 n.241 nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

• VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

• VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al 

personale docente adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

• VISTA l’O. M. n.112 del 06/05/2022 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e 

di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale scuola”; 

• VISTA LA Comunicazione relativa ai contratti di Collaboratore scolastico (organico PNRR e 

AGENDA SUD) PROT.3378 del 02/05/2024; 

• CONSIDERATO che è stata predisposta in data 06/05/2024 una convocazione per un posto 

di Collaboratore Scolastico agli aspiranti di III fascia, per contratto su risorse finanziarie 

ATA PNRR; 

• RISCONTRATO che non è ancora entrato in vigore il Dl Coesione; 

• AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di pubblico interesse accertato e/o commessi in sede di 

convocazione/individuazione; 

• RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la 

tutela del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, 

nonché per la tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del 

contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi  

SIIC81100G - A9FD9D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004911 - 07/05/2024 - VII.1 - U
SIIC81100G - A9FD9D4 - ALBO PRETORIO - 0000001 - 07/05/2024 - N2 – ATA - U

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA

mailto:siic81100g@istruzione.it
mailto:siic81100g@pec.istruzione.it
https://icinsiememontalcino.edu.it/


 

dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza 

di vizi di forma e/o errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede 

convocazione, con effetto immediato. 

 

DECRETA 

 
• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 

convocazione effettuata in data 06/05/2024 prot. n.4895; 

• di procedere con nuova convocazione alla corretta individuazione degli aventi diritto per la 

sottoscrizione del contratto a tempo determinato per lo svolgimento della funzione di 

Collaboratore Scolastico in oggetto; 

• di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 

scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa SILVIA TEGLI 

 
 

SIIC81100G - A9FD9D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004911 - 07/05/2024 - VII.1 - U
SIIC81100G - A9FD9D4 - ALBO PRETORIO - 0000001 - 07/05/2024 - N2 – ATA - U

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA


		2024-05-31T08:56:43+0200
	SILVIA TEGLI




